

AGENDAPUNT 11 VOORDRACHT PENNINGMEESTER HOOFDBESTUUR

In het najaarscongres 2021 loopt de eerste bestuurstermijn af van penningmeester Jolon van der Schuit. Hij heeft te kennen gegeven zich vanwege tijdsgebrek niet herkiesbaar te stellen.

Derhalve is afgelopen periode een vacature uitgezet en een selectiecommissie samengesteld, bestaande uit:

Hennie Beijer (financiële commissie)
Frank de Lepper (financiële commissie)
Jan-Eppo Nieborg (district Noord)
Job van Schuppen (VOW)
Herman Brinkhoff (VOW)
Jak Dekker (hoofdbestuur)
Robert Slippens (hoofdbestuur)
Thorwald Veneberg (directie)
Margo de Vries (directie)
Ingeborg Meulman (manager financiën)

Met de 3 aangemelde kandidaten zijn twee gespreksrondes gehouden via Teams in wisselende samenstelling. Uit deze kandidaten is een voorkeurs kandidaat gekomen, waarmee een 3^e live gesprek heeft plaatsgevonden op Papendal met o.a. de voorzitter van het hoofdbestuur.

Op basis van deze 3 gesprekken draagt het hoofdbestuur Marco Kok voor als penningmeester van het hoofdbestuur en vraagt zij het congres deze voordracht te bekrachtigen tijdens het najaarscongres op maandag 29 november a.s.

PERSOONLIJKE GEGEVENS

Naam Marco M. Kok
Adres Schorsendal 15, 8072 PC Nunspeet
e-mail info@kokinterim.nl
Telefoon (+31) 6 – 2222 1578
Geboorteplaats en -datum Soest (NL), April 19, 1972 (49 jaar)
Titel drs. (master)
Burgelijke staat getrouwd met Alina sinds 1997, 2 kinderen (17 en 21)



PROFIEL

Financieel bestuurder met 25+ jaar brede internationale ervaring. Gedegen basis opgedaan in de accountancy, met laatste 15+ jaar actief als CFO / financieel directeur. Breed ervaren in verschillende industrieën. Groei én down-turn. Was CFO van twee beursgenoteerde ondernemingen Ruime ervaring bij familiebedrijven en large corporates, en in (semi-)publieke sector.

Master Controlling via Nyenrode Business Universiteit. Vrijwel afgeronde post-master Accountancy (RA) via Nivra-Nyenrode (NAC-1 en NAC-2 afgerond, NAC-3 deels afgerond). Gecertificeerd 6-sigma Black Belt.

Maatschappelijk betrokken wielerman. Voormalig organisatie/bestuurder bij diverse ideële organisaties (o.a. Alpe d'HuZes) en sportorganisaties (o.a. Penningmeester VolkerWessels-Merckx en Reggeborgh wielerploegen). Actief als afstudeerbeoordelaar en -begeleider bij NCOI's Master-opleiding Finance & Control, en als Lid Raad van Commissarissen van Lenferink Vastgoedonderhoud BV, Zwolle.

Zoekt meerwaarde voor- en nadrukkelijke aansluiting bij business dynamiek en strategie-definitie en -executie. Bewezen track-record in herstructureringen ("play to avoid losing") en het begeleiden van sterke groei ("play to win").

Energiek. Integer. Intrinsiek geïnteresseerd. Authentiek. Bevlogen. Consistent. Veeleisend. Feitelijk. Behulpzaam. Laagdrempelig. Business oriented. Gestructureerd. Veranderkrachtig en -bereid. MBTI: ESTJ. De Caluwé: Blauw.

OPLEIDING

- 1984 - 1991 VWO (Atheneum) – diploma behaald
- 1991 - 1993 Amsterdamse Academie voor Bank en Financiën – Propaedeuse behaald
- 1993 - 1999 Nivra-Nyenrode Universiteit - Accountancy 1 en 2 behaald, Accountancy 3 deels behaald
- 1998 - 2003 Nyenrode Business University – master Controlling – diploma behaald

WERKERVARING

1-2015 – HEDEN – KOK INTERIM MANAGEMENT & ADVIES - NUNSPEET, NL

Verschillende kortlopende CFO- en financieel directeur rollen op interim-basis, bij middelgrote en grote ondernemingen in uiteenlopende sectoren, veelal met een internationale footprint. Zowel privaat gehouden als beursgenoteerd, alsmede in publieke sector. Vaak turn-around en herstructurering. Lid directie / Raad van Bestuur, rapportierend aan CEO en Raad van Commissarissen. Veelal verantwoordelijk voor een combinatie van finance & control, financiering & treasury, legal, fiscaliteit, IT, organisatieverandering en organisatiekwaliteit.

6-2021 – heden - CFO a.i. - AWL Techniek Holding BV, Harderwijk (robottechnologie, machinebouwer)
3-2021 – 6-2021 - CFO a.i. - Drukwerkdeal.nl en Printdeal.be, Deventer (online digital printer)
1-2020 – 4-2021 - Finance & Finance Transformatie a.i. - Team Jumbo-Visma (schaats- en wielerploegen)
8-2019 – 6-2020 - Strategisch programmamanager a.i. – Hollander Techniek BV (installatietechniek & robotica)
6-2019 – 11-2019 - Finance director a.i. - Caldic Chemie, Rotterdam (chemische productie & tankopslag)
5-2019 – 3-2020 - CFO a.i. (p.t.) – AND Int. Publishers NV, Capelle a/d IJssel (Beursgenoteerd, tech)
5-2018 – 11-2018 - CFO a.i. – Alewijnse Holding, Nijmegen (maritieme-en industriële installatietechniek)
1-2018 – 7-2018 - CFO a.i. - Interstream Barging, Geertruidenberg (binnenvaart-tankrederij)
2-2017 – 11-2017 - Financieel directeur a.i. - Alliander NV, Arnhem (NL's grootste regionale netbeheerder)
7-2016 – 1-2017 - FD a.i. - Bilfinger / Apleona Real Estate BV, Utrecht (vastgoedbeheer)
9-2015 – 6-2016 - CFO a.i. - Imtech Marine / RH Marine Group, Rotterdam (maritieme installatietechniek)
1-2015 – 10-2015 - FD a.i. - Bilfinger / Apleona Real Estate BV, Utrecht (vastgoedbeheer)

11-2012 – 1-2015 - CFO - HOLLAND COLOURS NV, APELDOORN

Positie: CFO en statutair directielid. Rapportierend aan CEO en RvC. Verantwoordelijk voor financiën, IT en IR.
Organisatie: Chemische procesindustrie. Beursgenoteerd aan Euronext Amsterdam. Productie van pigmenten en kleurstoffen voor o.a. PVC- en PET-oplossingen in o.a. NL, US, VK, MX en China.

1-2011 – 10-2012 - CFO - AMEFA HOLDING BV, APELDOORN

Positie: CFO en statutair directielid. Rapportierend aan CEO en RvC. Verantwoordelijk voor financiën, IT, HR.
Organisatie: Productie en verkoop van consumentenproducten (bestek, keukenmessen, glas en porselein). Verkoopkantoren in FR, UK, IT, SP, GER, PL, NL, en eigen productie in China en HK.

3-2008 – 7-2010 - GROUP FINANCE DIRECTOR - PON HOLDINGS BV, ALMERE

Positie: Group Finance Director lid van de groepsdirectie van Pon Equipment (rollend materieel van CAT (o.a. graafmachines)) en Pon Power (scheepsmotoren van CAT). Caterpillar dealerships in NL en Nordics.
Organisatie: Equipment en technical services. Voormalig Geveke NV, in '03 onderdeel geworden van Pon Holdings.

2006–2-2008 - BLACK BELT CHANGE MANAGER - PHILIPS NV, AMSTERDAM

Positie: Black Belt / 6-Sigma change manager, verplichte carrière stap van het Philips DAP high-potential programma. Voorwaardelijk voor bereiken van "director"-positie.
Organisatie: consumenten-electronica, met scope op Zuid-Amerika (deels vanuit Sao Paulo, Brazilië) en Nordics.

2003 – 2006 - PLANT CONTROLLER PHILISHAVE - PHILIPS NV, DRACHTEN, NL

Positie: Plant Controller. Financieel verantwoordelijk voor Philishave productie en innovatie.
Organisatie: consumenten-electronica, productie en innovatie van Philishave scheerapparaten. Totaal 1600 fte in Drachten. Als Center of Excellence tevens verantwoordelijk voor productie-allocatie tussen Zhuhai (China) en NL.

2001 – 2003 - GROUP CONTROLLER A.I. - DE BOER INTERHOLDING BV, FIJNAART, NL

Positie: Group-controller a.i., lid van groepsdirectie. Nieuwe tijdelijke rol in een nieuwe holding, ontstaan na acquisitie van voormalig Mannesmann AG bedrijfs onderdeel. Verantwoordelijk voor finance, legal, tax.
Organisatie: staalbouw en oppervlaktebehandeling (verzinken, poedercoaten).

1999-2000 - CONTROLLER A.I. - SCHEEPSWERF PETERS B.V., KAMPEN, NL

Positie: Controller a.i., lid MT. Tijdelijke rol, gericht op het realiseren van een gedegen financiële en organisatorische basis van waaruit verantwoorde groei mogelijk was. Functioneel verantwoordelijk voor finance en IT.
Organisatie: Ontwikkeling, bouw, en onderhoud van vrachtschepen ("coasters"), in Kampen, Tsjechië en Rusland.

1993-1999 - ASSISTANT MANAGER AUDIT - PWC, ZWOLLE, NL

Positie: Assistant-Manager / Accountant in de controlepraktijk bij PwC Zwolle.
Organisatie: accountants- en adviesorganisatie.

NEVENFUNCTIES (O.A.):

- o 2010 – heden Docent (post-) HBO - Bestuurlijke Informatievoorziening en Masterclass Finance bij NCOI
- o 2018 – heden Afstudeerbegeleider en –beoordelaar – master Finance & Control bij NCOI
- o 2019 Gastdocent Executive Master Finance & Control – Nyenrode Business Universiteit
- o 2011 - 2013 Voorzitter Nunspeetse Tennisclub NTC de Wiltsangh
- o 2014 / 15 / 16 3-voudig deelnemer "Alpe d'HuZes" voor KWF Kankerbestrijding
- o 2014 – 2016 Teamleider Financiën voor Stichting "Alpe d'HuZes"
- o 2014 – 2016 Lid Raad van Toezicht "Christelijk College Nassau Veluwe" (VO)
- o 2019 – 2020 Penningmeester VolkerWessels-Merckx en Reggeborgh wielerploegen
- o 2020 Docent en co-auteur curriculum Formeel Leiderschap & Bedrijfsvoering, Kath. PABO, Zwolle
- o 2021 – heden Lid Raad van Commissarissen Lenferink Vastgoedonderhoud BV, Zwolle